DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

< JAIME JIME
.E. Tesoreria

Razon por la cual se considera que la propuesta no es HABIL.

TIPO DE PROCESO DE A &
CONTRATACION: PROCESO DE SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No SA-BSCTUCU-001-2015
OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA, INSUMOS DE TINTAS Y TONER PARA LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS.
PRESUPUESTO OFICIAL: $51.525.000
REQUISITOS HABILITANTES
PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
. VERIFICACION VERIFICACION
i iNDICE DE LIQUIDEZ INDICE DE RAZON DE COBERTURA DE RENTABILIDAD SOBRE RENTABILIDAD CAPACIDAD FINANCIERA Y| VERIFICACION TECNICA EXPERIENCIA
No. RAZON SOCIAL NIT ENDEUDAMIENTO INTERESES PATRIMONIO SOBRE ACTIVOS ORGANIZACIONAL &
Mayor o Iguala 1,3 60% (0.60) Mayor o Igual a 2,0 4% (0.04) 2% (0.02)
" CUMPLE EN SU
1 DISTR\I};‘#E;)L‘;’;; fgiwm" 900.019.737-8 22 49% 10,72 017 0,08 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE E“C,gxlgfa i
ORGANIZACIONAL. ) )
g CUMPLE EN SU
2 DIS I_RIBUCIO;\KESS ALIADAS BJ 900.314.764-1 3,06 34% 4,98 0,15 0,10 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE EX‘;EI“:I‘;:II;']‘(::IA
ORGANIZACIONAL.
CUMPLE EN SU CUMPLE
3 SISCAD S.A.S 806.005.495-9 2,61 37% 8,53 0,31 0,19 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE EXPERIENCIA
ORGANIZACIONAL. ‘
CUMELEENS N ttaldad delos cementos | CUMPLE
L JONAN S.A 890.400.719-2 1,89 49% 35,09 0,19 0.09 CAPACIDAD FINANCIERA Y, aso‘:'::i'tlados en cl anexo de EXPERIENCIA
ORGANIZACIONAL. e " g
especificaciones tecnicas.
i CUMPLE EN SU CUMPLE
5 OFISERVICIOS S.A.S 900.131.420-7 22,65 11% 210,79 0,13 0,11 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE EXPE;ZIE‘{CIA
ORGANIZACIONAL. ’
CUMPLE EN SU CUMPLE
6 DISPRO LTDA 806.006.084-1 4,88 37% 7,84 0,35 0,22 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE EXPERIENCIA
ORGANIZACIONAL. :
CUMPLE EN SU CUMPLE
7 PROVEINSUMOS 900.632.517-2 1,86 52% 123,60 0,75 0,36 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE EXPERIENCIA
ORGANIZACIONAL.
CUMPLE EN SU CUMPLE
8 READY TO COPY 27.787.091-6 22,19 2% 85,04 0,29 0,28 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE EXPERIENCIA
ORGANIZACIONAL. :
CUMPLE EN SU CUMPLE
9 FILADELFIA GROUP S.A.S 900.696-906-9 12,83 6% 32.514.501 0,39 0,36 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE EXPERIENCIA
ORGANIZACIONAL. : ’
CUMPLE EN SU
COMERCIALIZADORA o CUMPLE
10 830.006.506-3 345 38% 4,54 0,37 0,23 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE
INTERNACIONAL MAC-CIMAC ORGANIZACIONAL. EXPERIENCIA
CUMPLE EN SU
11 PAP]:LER[AS]:)[E[é COMERCIO 892.200.445-9 12,62 8% 145,80 0,10 0,10 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE EYggrl::["VléIA
’ ORGANIZACIONAL. ¢ :
CUMPLE EN SU
2 Cou\/lliil{/gll{/_\rl;xl?\[lx)é)m 800.209.890-1 2,20 45% 5,75 0,18 0,10 CAPACIDAD FINANCIERA Y CUMPLE E‘(gggl;;]ém
’ ORGANIZACIONAL. )
Nota Proponente No 3 SISCAD S.A.S : El proponente De acuerdo a lo establecido en las normas de subsanabilidad, aporto el Anexo No 4 de Exp ia del Prop ylas de experiencia
que indica el punto 5.2.5 del pliego de condiciones, por lo cual la informacion habilitante sobre experiencia es verificable en el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. La propuesta se declara habilitada.
Nota Proponente No 9 FILADELFIA GROUP S.A.S : El proponente de acuerdo a las normas de subsanibilidad diligencio el Anexo No 4 de Experiencia del Prop y aporto las de exp
que indica el punto 5.2.5 del pliego de condiciones, tambien aporto la certificacion de experiencia de los socios de acuerdo a lo estipulado en las normas legales en el REGISTRO UNICO DE PROPONENTE. De acuerdo con lo anterior y revisada toda la d la prop se declara habilitad:
Nota Proponente No 4 JONAN S.A, Envia oficio de subsanibilidad indicando que su anexo tecnico cumple con lo requerido en el pliego, luego de revisar nuevamente la oferta tecnica descritas en los folios 44 al 48, la entidad aclara que los si ITEM, no se en las esp
Tecnicas de la ficha tecnica de productos los siguientes elementos : Cajas de Grapas Estandar 88 gema (12 unidades) - Lapices (48 Unidades), Sacapuntas (12 unidades), tijeras (4 unidades). De acuerdo a lo anterior, la oferta no cumple con las tecnicas das en la ficha tecnica de productos




